Решение
Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Саморегулируемая организация оценщиков «Экспертный совет»
от «30» апреля 2019 г. (протокол № 20)

1. Слушали: жалобу Волго-Вятского главного управления Центрального Банка

Российской Федерации (Банк России) от 25.02.2019 № ТУ-35-2-19/5406 (вх. от 04.03.2019
№ 04/03/19-5) на Турчанинову Ольгу Владимировну (реестровый № 2488 от 15.02.2018 г.) по
отчету № 8-101/204 от 20.12.2018 «об оценке одной обыкновенной именной акции
АО «Мичуринский локомотивный завод» «Милорем», расположенного по адресу: Тамбовская
область, г. Мичуринск, ул. Привокзальная, д. 1».

По итогам внеплановой проверки были выявлены следующие нарушения:

Существенные нарушения, выявленные в Отчете (порядок изложения соответствует
порядку изложения соответствующих замечаний в тексте жалобы).

Нарушены требования ст. 11 Закона об оценке и п. 5 ФСО №3 – Отчет вводит в

заблуждение / допускает неоднозначное толкование.

Нарушены требования ст. 11 Закона об оценке и п. 5 ФСО №3 – в Отчете отсутствует

существенная информация.

Иные обстоятельства, указанные в жалобе Волго-Вятского главного управления

Центрального Банка Российской Федерации (Банк России) от 25.02.2019 № ТУ-35-2-19/5406
(вх. от 04.03.2019 № 04/03/19-5), по итогам проведенной проверки не подтвердились.

Постановили: руководствуясь статьями 24.3, 24.4 Федерального закона №135-ФЗ «Об
оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 г., Положением «О Департаменте контроля
Ассоциации «Саморегулируемая организация оценщиков «Экспертный совет», а также
Положением «О Дисциплинарном комитете Ассоциации «Саморегулируемая организация
оценщиков «Экспертный совет» прекратить рассмотрение жалобы Волго-Вятского главного
управления Центрального Банка Российской Федерации (Банк России) от 25.02.2019 № ТУ-35-2-
19/5406 (вх. от 04.03.2019 № 04/03/19-5) на Турчанинову Ольгу Владимировну (реестровый
№ 2488 от 15.02.2018 г.) по отчету № 8-101/204 от 20.12.2018 «об оценке одной обыкновенной
именной акции АО «Мичуринский локомотивный завод» «Милорем», расположенного по
адресу: Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Привокзальная, д. 1».